
PORTARIA N° 419/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a realização do II Seminário dos Inspetores, nos dias 01 e 02/12/2015, em 

Belém;

Considerando a necessidade de orientar, esclarecer e informar aqos Inspetores sobre as 

atividades diárias das Inspetorias e Sede, conforme programação previamente aprovada pela 

Presidência;

Considerando a vinda no dia 30/11/15 e o retorno 03/12/15, por questões de horários de 

transporte;

RESOLVE:

Arbitrar o pagamento de 03 (três) diárias, a cada um dos Inspetores abaixo nominados, 

viabilizando a participação dos mesmos no referido Seminário:

MARCOS RONALDO DE MATOS - Itaituba; JOSÉ CLÁUDIO RAUDA REBELO - Castanhal; 

RUBENS BORGES SAMPAIO -  Marabá; DANIEL GUIMARÃES SIMÕES  - Santarém; RIVA 

FONSECA DE OLIVEIRA -   Canaã dos Carajás; JHONATHAN BRITO MEDEIROS -  Novo 

Progresso; JOSE MARIA DOS SANTOS FERNANDES -  Novov Progresso; EDJANE SILVA 

ARRUDA -  Tucucuruí; JANUSA MÉRLEM DOS SANTOS LOPES - Paragominas; 

RAIMUNDO CARMO MILEO GOMES -  Oriximiná; JORGE LUIZ PINTO MESQUITA - 

Capanema.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 24 de Novembro de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 27/11/2015 09:30:18


